INDICAÇÃO Nº 99/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita instalação de braço de luz na altura do Km 8 da Estrada Benedito Rodrigues
Cardoso, localizada no Bairro Monte Negro

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de determinar
à empresa JNR Iluminação a instalação de um braço de luz na altura do Km 8 da Estrada
Benedito Rodrigues Cardoso, localizada no Bairro Monte Negro.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve ao fato de que na ferida via já existe iluminação pública em
grande parte de sua extensão, existindo um pequeno trecho sem iluminação, devido à
ausência do referido equipamento.

A falta de iluminação pública torna o local perigoso, proporcionando a ocorrência de roubos,
furtos, estupros, agressões, além de servir de abrigo para tocaias.

Convém mencionar que, de acordo com informações dos moradores locais, já houve relatos
de colisão envolvendo veículos e animais.

Dessa maneira, solicito que a JNR Iluminação instale os braços faltantes na referida via.

Do exposto, espero a pronta aceitação desta proposição por parte de Sua Excelência, o
Senhor Prefeito Municipal.

INDICAÇÃO Nº 99/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Santa Isabel, 15 de fevereiro de 2023.

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA

(Marcos Cannor)

Vereador